CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO NO DE 30 JULHO D 2024

Requer encaminhamento,
136, inciso I do Regiment
SECRETARIA MUNICIPAL
AMBIENTE E SERV!çOS U

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos d
Regimento Interno, que seja encaminhado à SECRETARIA

que seja feito a poda de u
Qd 02, Lt 09, No355, Jk Nov

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Mun cipal de Anápolis,

art. 136, inciso I do
MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE, HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBA
solicitando, que seja feito a poda de uma árvore na Rua: 17,
Nova Capital.

O de Anápolis-GO,
d 02, Lt 09, No355, Jk

JUSTIFICATIVA

A referida árvore está em contato com a fiação el trica, o que representa
um risco significativo tanto para a segurança dos mo dores quanto para a
integridade da rede elétrica. Em dias de vento ou tempest
causar curtos-circuitos, interrupções no fornecimento de e
graves.

des, os galhos podem
ergia, e até acidentes

Diante desses riscos, solicito que a equipe respon áve! seja enviada para
de evitar qualquer tiporealizar a poda da árvore de forma segura e eficiente, a fim

de incidente e garantir a segurança da população local.

pedido.
Agradeço a atenção e aguardo uma resposta pos tiva e raptda para este

êread Hélio Araúio

Presidente da Comissão da Ag

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br

úra, lndustria, Comercio, Dese volvimento Econômico e

#
\rereaÇlor por Anripol Ís

nos termos do art.
lnterno, de ofício à
DE OBRAS, MEIO
BANOS solicitando,
a áryore na Rua= 17,
Gapital.

Turismo

REQ 927 12024